
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022 

− Sektionen för Venereologi och Genital Dermatologi (SVGD) inom SSDV - 

 

Antalet medlemmar var vid årets slut 84 personer. 

Sektionsspecifikt medlemskap kostar 150 kr per år. 

Anmälan, liksom tidigare uppbörd till SSDV, har skötts via sällskapets hemsida 

ssdv.se. 

 

Styrelsens sammansättning 

Arne Wikström, Stockholm, ordförande; Petra Tunbäck, Göteborg, vice ordf; 

Sinja Kristiansen, Malmö, sekreterare.  

Karin Andersson, Falkenberg; Anna Hestner, Skövde; Elisabet Nylander, Umeå; 

Christian Steczko-Nilsson, Örebro; samtliga dessa övriga ledamöter. Karin Andersson 

har varit kassör. 

 

Valberedning 

Hans Ulrik Stark, Karlstad (sammankallande), Karin Borgström, Falun samt Malin 

Cullberg, Stockholm. 

 

Revisorer 

Per-Anders Mjörnberg, Stockholm och Lena Fagerblom, Sundsvall. 

 

Ekonomi 

Se separat resultaträkning. 

 

Styrelsemöten 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 7 protokollförda möten varav 6 

telefonkonferenser och 1 konstituerande möte, samt en mängd informella kontakter 

därutöver. 

 

Årsmötet 

Årsmötet 2022 hölls virtuellt via Zoom den 27 januari, med 21 närvarande 

medlemmar.  

Verksamhetsberättelsen föredrogs och föreningens ekonomi samt revisorernas 

berättelse redovisades. Resultatet för 2021 var + 126 269 Kr. Det var framför allt 

utbildningsdagen som renderat ett överskott, kostnaderna för utbildningsdagen var 

dock ännu inte betalda. Behållning vid årets slut: Plusgirokonto, 202 822 kr samt 

Nordea Secura räntefond, 181 036 kr. Sammanlagda tillgångar vid årets slut 383 858 

kr. 

 

Val/omval av styrelseledamöter skedde: Arne Wikström, Elisabet Nylander, Anna 

Hestner samt Christian Steczko-Nilsson (samtliga på 2 år), Petra Tunbäck, Sinja 

Kristiansen samt Karin Andersson valdes vid förra årsmötet på 2 år, och har 1 år kvar. 

 

Val av 2 revisorer på 1 år: Lena Fagerblom och Per-Anders Mjörnberg 



(sammankallande). 

 

Val av valberedning på 1 år: Hans Ulrik Stark (sammankallande), Karin Borgström 

samt Malin Cullberg. 

 

Motioner: En inkommen från styrelsen gällande uppdaterade stadgar relaterat till 

sektionens namnändring till Sektionen för Venereologi och Genital Dermatologi med 

förkortningen SVGD. Medlemmarna hade fått motion och stadgar, dels en version 

där allt som är ändrat är gulmarkerat, samt en renskriven version utskickat inför 

årsmötet. 

Motionen bifalles. Enligt stadgarna skall en stadgeändring tas upp på 2 på varandra 

följande möten, varav ett skall vara ett årsmöte. Motionen diskuterades ånyo på 

höstmötet 2022, och godkändes även där. 

 

Övrigt 

 

Utbildningsdagen 28 januari 2022 

Sektionens planerade årliga utbildningsdag (med temat könsdysfori) blev virtuell 

p.g.a. Covid. Mediahuset i Göteborg skötte det virtuella mötet. 

  

SSDV:s vårmöte  

Hölls i år i Köpenhamn i anslutning till det Nordiska mötet, NCDV. 

 

Höstmöte 21 oktober, Stockholm 

Årets höstmöte blev också virtuellt. Sinja Kristiansen, Hudmottagningen och 

Centrum för Sexuell Hälsa, Skånes Universitssjukhus i Malmö, berättade om sin 

avhandling om peniscancer.  

 

Stipendium: Sektionens stipendium avser IUSTIs Europa årliga kongress. I år gick 

den av stapeln i Tbilisi i september 2022, hybridmöte. Tre stipendier utlystes för 

virtuellt deltagande.  

Utbildningsdagen 2023 är planerad till den 27 januari och skall hållas live i 

Läkaresällskapets lokaler. Temat kommer att vara genitala dysplasier.  

 

Övriga frågor 

Mycoplasma genitalium, diskussion kring handläggning vid komplicerad 

resistens: 

Doxy + Pristinamycin till kinolon-resistent pat. med symtom. Hur gör man med 

partner som är pos och Azitromycin-resistent men symtomfri? Hoppar man över 

moxifloxacin? Vissa tycker att det är tveksamt att söka licens på Pristinamycin direkt, 

när man inte vet om paret har samma stam. Rekommendationen blir att skicka för 



resistensbestämning av moxifloxacin till Köpenhamn. Invänta svar och om resistent 

söka licens för Pristinamycin. Vi behöver ha kinolon-resistensanalysen i Sverige. 

Sinja skall kolla igen med Ola Forslund på Labmedicin i Lund om det är på gång nu. 

Behandling av Mg hos pat. som står på SSRI: 

EKG vid behandling hos pat. med Mg och SSRI – tas EKG enbart före eller också 

under pågående behandling? Majoriteten tar endast EKG före behandlingen. Om pat. 

står på låg dos Sertralin inte alltid nödvändigt med EKG om ingen annan riskfaktor 

för QT-förlängning finns. 

Bemanning på SöS: 

Problem har funnits med dermatovenereolog-bemanningen på SöS och det fanns 

ingen venereologansvarig. Viktigt att det bevakas att venereologin stannar inom 

dermatologin. Bäst att driva detta via SSDV. Viktigt att hålla samman specialiteten 

samt viktigt för ST-läkare att lära sig venereologi. Lena Wanger mailade Amra 

Osmancevic och Arne Wikström. Sektionen kunde vara med och påverka. I maj 2022 

tog slutligen Karolinska över hela hud- och ven-verksamheten vid SöS, och 

verksamheten stannar inom dermatovenereologin. 

Utmärkelse: 

Vi har beslutat att varje år utse en person som gjort förtjänstfulla insatser för SVGD. 

Hen får avgiften för kommande vårmöte betald samt fri medlemsavgift framöver. 

Nya STI-riktlinjer: 

Publicerades i februari 2022. 

ST-kurs STI: 

Gick av stapeln i Örebro i april 2022 (på plats!), och ny kurs planeras i Malmö i april 

2023. 

 

 

 

För styrelsen, december 2022 – Arne Wikström 

 


